
cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9112

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equi-
dad, por la que se dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de 
subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desa-
rrollo de actividades de educación permanente en el curso 2022-2023.

Mediante Orden ECD/1719/2022, de 21 de noviembre, se convocaron subvenciones a 
entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de 
educación permanente en el curso 2022-2023 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 231, de 29 
de noviembre de 2022).

Dicha Orden, en su apartado duodécimo.2, determina que la Directora General de Planifi-
cación y Equidad, a la vista del expediente y del informe de la Comisión, formulará la pro-
puesta de resolución provisional, en la que figurarán las entidades solicitantes a las que se 
propone la concesión de la subvención, el importe de la subvención, el porcentaje correspon-
diente, el importe del presupuesto presentado, la concreción del objeto, la identificación de las 
solicitudes desestimadas por no reunir los requisitos y de las no concedidas por desistimiento 
del solicitante, inadmisión de la petición, renuncia, o imposibilidad material sobrevenida.

De conformidad con lo anterior, la comisión de valoración prevista por Orden ECD/10/2022, 
de 9 de enero, por la que se nombra a los miembros de la comisión de valoración de la con-
vocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2022-2023, se reunió con 
fecha 7 de febrero de 2022 para valorar las solicitudes y emitió el informe correspondiente.

Asimismo, el apartado duodécimo.3 de la Orden ECD/1719/2022, de 21 de noviembre, 
señala que, publicada la resolución provisional, las entidades, en el plazo de cinco días a 
partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, podrán presentar las 
alegaciones que consideren oportunas.

De acuerdo con lo anterior, una vez realizados los trámites previstos en la convocatoria, y 
dando cumplimiento a la misma, resuelvo:

Primero.— Dictar propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones 
a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades 
de educación permanente en el curso 2022-2023, con las entidades beneficiarias, los im-
portes de la subvención, los porcentajes correspondientes y el importe de los presupuestos 
presentados que se relacionan en el anexo I y el listado de solicitudes desestimadas que se 
relacionan en el anexo II.

Segundo.— Habilitar un plazo de cinco días a las entidades interesadas para poder pre-
sentar las alegaciones que considere oportunas, que se realizará de forma electrónica a 
través del servicio digital “Aportación de documentos a procedimientos en trámite”, disponible 
en https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite, e 
irán dirigidas al Servicio de Equidad, Inclusión y Aprendizaje Permanente de la Dirección Ge-
neral de Planificación y Equidad del Gobierno de Aragón.

Tercero.— Informar que, dado que los importes a conceder son inferiores a las cantidades 
inicialmente solicitadas, las entidades solicitantes podrán reformular su petición para ajustar 
los compromisos y condiciones a la subvención otorgable en el plazo establecido en el re-
suelvo segundo.

Zaragoza, 23 de febrero de 2023.

La Directora General de Planificación y Equidad,
P.S. La Secretaria General Técnica,

(Orden de 14 de agosto de 2019,
de régimen de suplencias).
MARÍA MUÑOZ GUAJARDO

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite


cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9113

Provincia

En
tid

ad
es

 s
ol

ic
ita

nt
es

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Horas módulos certificados

Horas prácticas certificados

TOTAL SOLICITADO

Importe Proyecto

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Importe módulos 
certificados MF

Importe prácticas 
certificados MP

Total

Porcentaje Subvencionado

Máximo permitido (1)

Subvención Concedida

Aportación municipal

Otras subvenciones

Ce
nt

ro
 d

e 
Ad

sc
rip

ci
ón

H
Co

m
ar

ca
 A

lto
 G

ál
le

go
1

2
60
3

99
21
.5
25
,0
0

79
.9
79
,2
5

1.
42
6,
48

5.
70
5,
95

2.
86
7,
24

23
5,
37

10
.2
35
,0
4

12
,8
0%

24
.0
00
,0
0

10
.2
35
,0
4

58
.4
54
,2
5

CP
EP

A 
Al

to
 G

ál
le

go
H

Co
m

ar
ca

 d
el

 B
aj

o 
Ci

nc
a

3
1

18
.0
00
,0
0

96
.0
85
,0
0

5.
70
5,
95

2.
85
2,
97

8.
55
8,
92

8,
91
%

24
.0
00
,0
0

8.
55
8,
92

51
.6
45
,0
0

26
.4
40
,0
0

CP
EP

A 
Ba

jo
 C

in
ca

H
Co

m
ar

ca
 d

el
 C

in
ca

 M
ed

io
4

24
.0
00
,0
0

10
5.
00
0,
00

11
.4
11
,9
1

11
.4
11
,9
1

10
,8
7%

24
.0
00
,0
0

11
.4
11
,9
1

55
.0
00
,0
0

26
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Ci

nc
a 

M
ed

io
H

Co
m

ar
ca

 H
oy

a 
de

 H
ue

sc
a

3
1

3
44
0

20
35
.5
00
,0
0

18
4.
31
6,
79

4.
27
9,
46

1.
90
1,
98

8.
55
8,
93

2.
09
2,
18

47
,5
4

16
.8
80
,0
9

9,
16
%

24
.0
00
,0
0

16
.8
80
,0
9

56
.5
87
,2
1

92
.2
29
,5
8

CP
EP

A 
M

ig
ue

l H
er

ná
nd

ez

H
Co

m
ar

ca
 L

a 
Ja

ce
ta

ni
a 

(1
)

1
2

2
14
0

0
25
.2
40
,0
0

22
2.
21
7,
07

1.
42
6,
48

3.
80
3,
97

5.
70
5,
95

1.
06
5,
11

12
.0
01
,5
1

5,
40
%

27
.0
00
,0
0

12
.0
01
,5
1

28
.6
37
,1
7

50
.3
94
,0
4

CP
EP

A 
Ja

ce
ta

ni
a

H
Co

m
ar

ca
 d

e 
La

 R
ib

ag
or

za
 (1

)
2

20
0

80
15
.6
00
,0
0

65
.9
00
,0
0

5.
70
5,
95

1.
52
1,
58

19
0,
19

7.
41
7,
72

11
,2
6%

27
.0
00
,0
0

7.
41
7,
72

50
.3
00
,0
0

CP
EP

A 
Ri

ba
go

rz
a

H
Co

m
ar

ca
 L

os
 M

on
eg

ro
s 

(1
)

5
30
.0
00
,0
0

12
9.
66
5,
00

14
.2
64
,8
9

14
.2
64
,8
9

11
,0
0%

27
.0
00
,0
0

14
.2
64
,8
9

91
.9
65
,0
0

7.
70
0,
00

CP
EP

A 
M

on
eg

ro
s

H
Co

m
ar

ca
 d

el
 S

ob
ra

rb
e 

(1
)

3
15
0

0
20
.4
00
,0
0

91
.5
00
,0
0

8.
55
8,
93

1.
14
1,
19

9.
70
0,
12

10
,6
0%

27
.0
00
,0
0

9.
70
0,
12

71
.1
00
,0
0

CP
EP

A 
So

br
ar

be

H
Co

m
ar

ca
 d

el
 S

om
on

ta
no

 d
e 

Ba
rb

as
tr

o
1

2
16
.0
00
,0
0

90
.4
49
,2
1

1.
90
1,
98

5.
70
5,
95

7.
60
7,
93

8,
41
%

24
.0
00
,0
0

7.
60
7,
93

74
.4
49
,2
1

CP
EP

A 
So

m
on

ta
no

9
5

7
24

1.
53

3
19

9
20

6.
26

5,
00

7.
13

2,
42

13
.3

13
,8

8
68

.4
71

,4
3

8.
68

7,
30

47
3,

10
98

.0
78

,1
3

98
.0

78
,1

3
T

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
gu

av
iv

a
1

3.
00
0,
00

12
.8
98
,1
3

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,0
6%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
89
8,
13

4.
50
0,
00

CP
EP

A 
Al

co
ris

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lb
al

at
e 

de
l 

Ar
zo

bi
sp

o
1

6.
00
0,
00

28
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

10
,1
9%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

15
.0
00
,0
0

6.
50
0,
00

CP
EP

A 
An

do
rr

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
al

á 
de

 la
 

Se
lv

a
1

4.
00
0,
00

19
.2
61
,7
5

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

9,
87
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

13
.7
61
,7
5

CP
EP

A 
Ru

bi
el

os
 d

e 
M

or
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
añ

iz
4

12
.0
00
,0
0

67
.0
38
,5
9

5.
70
5,
98

5.
70
5,
98

8,
51
%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
98

33
.0
38
,5
9

18
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Rí

o 
G

ua
da

lo
pe

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
or

is
a

1
4.
00
0,
00

13
.0
85
,3
1

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

14
,5
4%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

3.
58
5,
31

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Al

co
ris

a
T

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
llo

za
1

4.
00
0,
00

17
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

11
,1
9%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

7.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
An

do
rr

a
T

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
nd

or
ra

3
12
.0
00
,0
0

70
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

8,
15
%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

41
.5
00
,0
0

16
.5
00
,0
0

CP
EP

A 
An

do
rr

a
T

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
al

am
oc

ha
1

4.
00
0,
00

18
.8
02
,5
5

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,1
2%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

10
.2
94
,3
6

4.
50
8,
19

CP
EP

A 
Ji

lo
ca

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
an

da
1

4.
00
0,
00

14
.9
48
,7
5

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

12
,7
2%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

5.
44
8,
75

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Al

co
ris

a

T
Co

m
ar

ca
 d

el
 M

ae
st

ra
zg

o 
(1

)
2

12
.0
00
,0
0

50
.9
42
,4
5

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

11
,2
0%

27
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

25
.9
42
,6
9

13
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
He

rm
an

as
 C

at
al

án
 

de
 O

có
n

T
Co

m
ar

ca
 d

el
 M

at
ar

ra
ña

 (1
)

5
20
.0
00
,0
0

92
.2
00
,0
0

9.
50
9,
92

9.
50
9,
92

10
,3
1%

27
.0
00
,0
0

9.
50
9,
92

47
.2
00
,0
0

25
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Va

ld
er

ro
br

es
T

Co
m

un
id

ad
 d

e 
Al

ba
rr

ac
ín

 (1
)

2
8.
00
0,
00

33
.1
73
,5
9

3.
80
3,
97

3.
80
3,
97

11
,4
7%

27
.0
00
,0
0

3.
80
3,
97

15
.1
73
,5
9

10
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Ce

lla
T

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
sc

uc
ha

1
3.
00
0,
00

12
.0
26
,0
9

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,8
6%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
52
6,
09

4.
50
0,
00

CP
EP

A 
Cu

en
ca

 M
in

er
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

al
ve

1
4.
00
0,
00

14
.0
86
,5
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

13
,5
0%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
58
6,
50

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Ji

lo
ca

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 H

ija
r

1
4.
00
0,
00

13
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

14
,6
3%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

3.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
An

do
rr

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 J

ar
qu

e 
de

 la
 V

al
1

4.
00
0,
00

14
.4
89
,1
2

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

13
,1
3%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
98
9,
12

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Cu

en
ca

 M
in

er
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Co

do
ñe

ra
1

4.
00
0,
00

23
.1
30
,8
7

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

8,
22
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

33
0,
87

21
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Va

ld
er

ro
br

es

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Pu

eb
a 

de
 

Hí
ja

r
1

4.
00
0,
00

15
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

12
,6
8%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
An

do
rr

a

SO
LI

CI
TA

DO
AD

JU
DI

CA
CI

Ó
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
CO

NC
ES

IÓ
N 

FI
NA

L

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 P
RO

VI
SI

O
NA

L 
DE

 B
EN

EF
IC

IA
RI

O
S 

DE
 A

YU
DA

S 
A 

EN
TI

DA
DE

S 
LO

CA
LE

S 
DE

 L
A 

CO
M

UN
ID

AD
 A

UT
Ó

NO
M

A 
DE

 A
RA

G
Ó

N 
PA

RA
 L

A 
RE

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 D
E 

ED
UC

AC
IÓ

N 
PE

RM
AN

EN
TE

 E
N 

EL
 C

UR
SO

 2
02

2-
20

23



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9114

Provincia

En
tid

ad
es

 s
ol

ic
ita

nt
es

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Horas módulos certificados

Horas prácticas certificados

TOTAL SOLICITADO

Importe Proyecto

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Importe módulos 
certificados MF

Importe prácticas 
certificados MP

Total

Porcentaje Subvencionado

Máximo permitido (1)

Subvención Concedida

Aportación municipal

Otras subvenciones

Ce
nt

ro
 d

e 
Ad

sc
rip

ci
ón

SO
LI

CI
TA

DO
AD

JU
DI

CA
CI

Ó
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
CO

NC
ES

IÓ
N 

FI
NA

L

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

an
za

ne
ra

1
3.
00
0,
00

4.
50
0,
00

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

31
,7
0%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
50
0,
00

CP
EP

A 
Ru

bi
el

os
 d

e 
M

or
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

as
 d

e 
la

s 
M

at
as

1
3.
00
0,
00

12
.1
91
,0
1

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,7
0%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
69
1,
01

4.
50
0,
00

CP
EP

A 
Al

co
ris

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
M

at
a 

de
 lo

s 
O

lm
os

1
3.
00
0,
00

11
.8
58
,6
6

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

12
,0
3%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

5.
85
8,
66

4.
50
0,
00

CP
EP

A 
Al

co
ris

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

on
ta

lb
án

1
4.
00
0,
00

14
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

13
,5
9%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Cu

en
ca

 M
in

er
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
a 

de
 

Ru
bi

el
os

1
4.
00
0,
00

16
.0
51
,3
3

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

11
,8
5%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

6.
55
1,
33

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Ru

bi
el

os
 d

e 
M

or
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

er
al

es
 d

el
 

Al
fa

m
br

a
1

4.
00
0,
00

17
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

11
,1
9%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

7.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Ji

lo
ca

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

am
pe

r d
e 

Ca
la

nd
a

1
4.
00
0,
00

15
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

12
,6
8%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

5.
50
0,
00

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
An

do
rr

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

ar
rió

n
1

3.
00
0,
00

11
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

12
,9
7%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

3.
50
0,
00

4.
50
0,
00

CP
EP

A 
Ru

bi
el

os
 d

e 
M

or
a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

er
ue

l
6

18
.0
00
,0
0

88
.0
00
,0
0

8.
55
8,
94

8.
55
8,
94

9,
73
%

16
.0
00
,0
0

8.
55
8,
94

45
.0
00
,0
0

25
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
Is

ab
el

 d
e 

Se
gu

ra

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

rr
ea

 d
e 

G
ae

n
1

3.
00
0,
00

13
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

10
,9
7%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

10
.0
00
,0
0

CP
EP

A 
An

do
rr

a

T
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

tr
ill

as
1

4.
00
0,
00

17
.0
51
,6
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

11
,1
5%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

7.
55
1,
60

5.
50
0,
00

CP
EP

A 
Cu

en
ca

 M
in

er
a

29
17

25
3

0
0

16
9.

00
0,

00
24

.2
50

,2
8

47
.5

49
,5

4
8.

55
8,

92
0,

00
0,

00
80

.3
58

,7
4

80
.3

58
,7

4

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

gu
ar

ón
1

4.
00
0,
00

9.
03
0,
66

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

21
,0
6%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

5.
03
0,
66

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
la

gó
n

1
6.
00
0,
00

35
.2
67
,1
6

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

8,
09
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

22
.0
67
,1
6

7.
20
0,
00

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lfa
ja

rín
1

4.
00
0,
00

18
.7
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,1
7%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

9.
01
3,
50

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lfa
m

én
1

6.
00
0,
00

29
.1
46
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

9,
79
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

15
.1
18
,0
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
on

ac
id

 d
e 

la
 

Si
er

ra
1

4.
00
0,
00

20
.6
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

9,
23
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

10
.9
13
,5
0

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lp
ar

tir
1

4.
00
0,
00

17
.6
12
,3
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,8
0%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

7.
92
5,
80

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

riz
a

1
4.
00
0,
00

18
.2
50
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,4
2%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

8.
56
3,
50

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
M

ar
co

 V
al

er
io

 
M

ar
ci

al

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

te
ca

1
4.
00
0,
00

20
.1
51
,5
3

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

9,
44
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

10
.4
65
,0
3

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
M

ar
co

 V
al

er
io

 
M

ar
ci

al
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
oq

ui
ñe

ni
1

4.
00
0,
00

16
.3
44
,9
4

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

11
,6
4%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

12
.3
44
,9
4

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

or
ja

1
3.
00
0,
00

14
.0
34
,6
5

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

10
,1
6%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

6.
57
4,
65

4.
46
0,
00

CP
EP

A 
El

 P
ós

ito

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

re
a 

de
 A

ra
gó

n
1

3.
00
0,
00

12
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,8
9%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
54
0,
00

4.
46
0,
00

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

uj
ar

al
oz

1
6.
00
0,
00

27
.5
78
,2
4

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

10
,3
5%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

13
.5
50
,2
4

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
at

ay
ud

2
12
.0
00
,0
0

70
.0
88
,9
9

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

8,
14
%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

42
.0
32
,9
9

16
.0
56
,0
0

CP
EP

A 
M

ar
co

 V
al

er
io

 
M

ar
ci

al
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
al

at
or

ao
2

12
.0
00
,0
0

60
.5
82
,4
9

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

9,
42
%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

28
.5
26
,4
9

16
.0
56
,0
0

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9115

Provincia

En
tid

ad
es

 s
ol

ic
ita

nt
es

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Horas módulos certificados

Horas prácticas certificados

TOTAL SOLICITADO

Importe Proyecto

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Importe módulos 
certificados MF

Importe prácticas 
certificados MP

Total

Porcentaje Subvencionado

Máximo permitido (1)

Subvención Concedida

Aportación municipal

Otras subvenciones

Ce
nt

ro
 d

e 
Ad

sc
rip

ci
ón

SO
LI

CI
TA

DO
AD

JU
DI

CA
CI

Ó
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
CO

NC
ES

IÓ
N 

FI
NA

L

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ar
iñ

en
a

1
4.
00
0,
00

18
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,5
7%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

8.
31
3,
50

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
as

pe
1

6.
00
0,
00

26
.8
19
,2
9

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

10
,6
4%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

12
.7
91
,2
9

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Jo

aq
uí

n 
Co

st
a

Z
Co

m
ar

ca
 d

e 
Ca

m
po

 d
e 

Be
lc

hi
te

 
(1

)
1

2
15
.0
00
,0
0

51
.5
54
,3
7

1.
42
6,
48

5.
70
5,
95

7.
13
2,
43

13
,8
3%

27
.0
00
,0
0

7.
13
2,
43

18
.1
54
,3
7

18
.4
00
,0
0

CP
EP

A 
Fu

en
te

s 
de

 E
br

o

Z
Co

m
ar

ca
 d

e 
Ca

m
po

 d
e 

Da
ro

ca
 (1

)
1

1
9.
00
0,
00

49
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

2.
85
2,
97

4.
27
9,
45

8,
73
%

27
.0
00
,0
0

4.
27
9,
45

27
.5
12
,0
0

12
.4
88
,0
0

CP
EP

A 
Da

ro
ca

Z
Co

m
ar

ca
 d

e 
Ta

ra
zo

na
 y

 E
l 

M
on

ca
yo

1
3.
00
0,
00

15
.5
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

9,
20
%

24
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

8.
04
0,
00

4.
46
0,
00

CP
EP

A 
El

 P
ós

ito

Z
Co

m
ar

ca
 R

ib
er

a 
Ba

ja
 d

el
 E

br
o 

(1
)

1
1

5
37
.0
00
,0
0

10
0.
00
0,
00

1.
42
6,
48

1.
90
1,
98

14
.2
64
,8
9

17
.5
93
,3
5

17
,5
9%

27
.0
00
,0
0

17
.5
93
,3
5

56
.9
44
,0
0

16
.0
56
,0
0

CP
EP

A 
Fu

en
te

s 
de

 E
br

o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

os
ue

nd
a

3
12
.0
00
,0
0

11
.9
88
,0
0

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

47
,6
0%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

2.
30
1,
50

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

je
a 

de
 lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s

6
37
0

80
28
.8
40
,0
0

13
0.
09
2,
72

11
.4
11
,9
1

2.
11
1,
20

19
0,
19

13
.7
13
,3
0

10
,5
4%

16
.0
00
,0
0

13
.7
13
,3
0

78
.6
52
,7
2

30
.6
00
,0
0

CP
EP

A 
Ex

ea

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

l B
ur

go
 d

e 
Eb

ro
1

6.
00
0,
00

25
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

11
,4
1%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

13
.9
72
,0
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Fu

en
te

s 
de

 E
br

o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 É

pi
la

2
8.
00
0,
00

46
.9
72
,9
3

3.
80
3,
97

3.
80
3,
97

8,
10
%

16
.0
00
,0
0

3.
80
3,
97

27
.5
99
,9
3

11
.3
73
,0
0

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ay
ón

1
3.
00
0,
00

12
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,8
9%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
04
4,
94

4.
95
5,
06

CP
EP

A 
Jo

aq
uí

n 
Co

st
a

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ig
ue

ru
el

as
1

6.
00
0,
00

21
.8
30
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

13
,0
7%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

7.
80
2,
00

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ue
nd

ej
al

ón
1

3.
00
0,
00

11
.5
66
,2
6

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

12
,3
3%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
56
6,
26

4.
00
0,
00

CP
EP

A 
El

 P
ós

ito

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ue
nt

es
 d

e 
Eb

ro
1

6.
00
0,
00

31
.9
82
,3
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

8,
92
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

17
.9
54
,3
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Fu

en
te

s 
de

 E
br

o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

al
lu

r
1

4.
00
0,
00

23
.7
67
,8
1

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

8,
00
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

14
.0
81
,3
1

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Ex

ea

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Al

m
un

ia
 d

e 
Do

ña
 G

od
in

a
1

1
10
.0
00
,0
0

61
.1
68
,3
8

1.
90
1,
98

2.
85
2,
97

4.
75
4,
95

7,
77
%

16
.0
00
,0
0

4.
75
4,
95

36
.9
21
,8
8

14
.2
46
,5
0

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Pu

eb
la

 d
e 

Al
fin

dé
n

1
6.
00
0,
00

25
.8
81
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

11
,0
2%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

11
.8
53
,0
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

on
ga

re
s

1
6.
00
0,
00

28
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

10
,1
9%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

13
.9
72
,0
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
um

pi
aq

ue
1

4.
00
0,
00

14
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

13
,5
9%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
31
4,
50

5.
68
5,
50

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
M

an
co

m
un

id
ad

 C
la

rin
a 

de
 la

s 
Ci

nc
o 

Vi
lla

s
2

6.
00
0,
00

42
.2
71
,5
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

6,
75
%

20
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

24
.8
98
,5
0

11
.3
73
,0
0

CP
EP

A 
Ex

ea

Z
M

an
co

m
un

id
ad

 R
ib

er
a 

Ba
jo

 
Hu

er
va

3
18
.0
00
,0
0

10
8.
26
6,
81

8.
55
8,
93

8.
55
8,
93

7,
91
%

20
.0
00
,0
0

8.
55
8,
93

57
.2
70
,6
0

32
.9
96
,2
1

CP
EP

A 
Ri

ca
rd

o 
So

la
 

Al
m

áu

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
at

a 
de

 J
al

ón
1

4.
00
0,
00

18
.8
52
,7
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

10
,0
9%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

9.
75
2,
70

5.
10
0,
00

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
at

a 
de

 J
ilo

ca
1

3.
00
0,
00

12
.2
75
,0
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

11
,6
2%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

4.
81
5,
00

4.
46
0,
00

CP
EP

A 
M

ar
co

 V
al

er
io

 
M

ar
ci

al
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 N
on

as
pe

1
3.
00
0,
00

8.
50
0,
00

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

16
,7
8%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

1.
50
0,
00

4.
00
0,
00

CP
EP

A 
Jo

aq
uí

n 
Co

st
a

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ed
ro

la
1

6.
00
0,
00

30
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

9,
51
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

15
.9
72
,0
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9116

Provincia

En
tid

ad
es

 s
ol

ic
ita

nt
es

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Horas módulos certificados

Horas prácticas certificados

TOTAL SOLICITADO

Importe Proyecto

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

Importe módulos 
certificados MF

Importe prácticas 
certificados MP

Total

Porcentaje Subvencionado

Máximo permitido (1)

Subvención Concedida

Aportación municipal

Otras subvenciones

Ce
nt

ro
 d

e 
Ad

sc
rip

ci
ón

SO
LI

CI
TA

DO
AD

JU
DI

CA
CI

Ó
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
CO

NC
ES

IÓ
N 

FI
NA

L

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

in
se

qu
e

1
6.
00
0,
00

45
.7
68
,9
5

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

6,
23
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

31
.7
40
,9
5

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 R

em
ol

in
os

1
4.
00
0,
00

20
.5
00
,0
0

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

9,
28
%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

10
.8
13
,5
0

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Ex

ea
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 R
ic

la
1

6.
00
0,
00

31
.2
93
,0
2

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

9,
12
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

23
.2
65
,0
2

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

ab
iñ

án
1

3.
00
0,
00

15
.4
48
,2
0

1.
42
6,
48

1.
42
6,
48

9,
23
%

16
.0
00
,0
0

1.
42
6,
48

7.
98
8,
20

4.
46
0,
00

CP
EP

A 
M

ar
co

 V
al

er
io

 
M

ar
ci

al

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

an
 M

at
eo

 d
e 

G
ál

le
go

1
6.
00
0,
00

54
.8
91
,7
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

5,
20
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

41
.6
91
,7
0

7.
20
0,
00

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

Ta
ra

zo
na

1
6.
00
0,
00

39
.6
23
,7
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

7,
20
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

25
.5
95
,7
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
El

 P
ós

ito
Z

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 T
au

st
e

4
24
.0
00
,0
0

10
1.
10
8,
56

11
.4
11
,9
1

11
.4
11
,9
1

11
,2
9%

16
.0
00
,0
0

11
.4
11
,9
1

40
.1
48
,5
6

30
.9
60
,0
0

CP
EP

A 
Ex

ea

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

or
re

s 
de

 
Be

rr
el

lé
n

1
6.
00
0,
00

34
.4
63
,9
0

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

8,
28
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

20
.4
35
,9
0

8.
02
8,
00

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

te
bo

1
6.
00
0,
00

38
.9
91
,4
2

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

7,
32
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

32
.9
91
,4
2

CP
EP

A 
Em

ili
o 

Na
va

rr
o

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

ill
am

ay
or

 d
e 

G
ál

le
go

1
4.
00
0,
00

14
.4
97
,5
8

1.
90
1,
98

1.
90
1,
98

13
,1
2%

16
.0
00
,0
0

1.
90
1,
98

4.
81
1,
08

5.
68
6,
50

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

ill
an

ue
va

 d
e 

G
ál

le
go

1
6.
00
0,
00

47
.6
23
,8
5

2.
85
2,
97

2.
85
2,
97

5,
99
%

16
.0
00
,0
0

2.
85
2,
97

34
.4
23
,8
5

7.
20
0,
00

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 Z

ue
ra

2
12
.0
00
,0
0

70
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

5.
70
5,
95

8,
15
%

16
.0
00
,0
0

5.
70
5,
95

38
.9
73
,6
4

19
.0
26
,3
6

CP
EP

A 
Al

fin
dé

n
51

13
26

39
37

0
80

38
1.

84
0,

00
18

.5
44

,2
5

49
.4

51
,5

3
11

1.
26

5,
96

2.
11

1,
20

19
0,

19
18

1.
56

3,
13

18
1.

56
3,

13
TO

TA
LE

S
35

58
66

1.
90

3
27

9
75

7.
10

5,
00

49
.9

26
,9

5
11

0.
31

4,
95

18
8.

29
6,

31
10

.7
98

,5
0

66
3,

29
36

0.
00

0,
00

36
0.

00
0,

00
(1

) A
pl

ic
ac

ió
n 

cr
ite

rio
 re

co
gi

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 N
ov

en
o.

3 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

30
19

13/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 49

9117

Provincia

En
tid

ad
es

 s
ol

ic
ita

nt
es

nº 1/2 Jornada 

nº 2/3 Jornada 

nº 1 Jornada 

horas módulos certificados

horas prácticas certificados

TOTAL SOLICITADO

Importe Proyecto

Subvención Concedida

Aportación municipal

Otras subvenciones

Z
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

es
tr

ic
a

1
4.

00
0,

00
23

.1
00

,0
0

14
.0

00
,0

0
5.

10
0,

00

Z
Pa

tr
on

at
o 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

y 
Bi

bl
io

te
ca

s 
de

 Z
ar

ag
oz

a
1

2
16

.0
00

,0
0

11
8.

75
9,

42
10

2.
75

9,
42

AN
EX

O
 II

: L
IS

TA
DO

 P
RO

VI
SI

O
NA

L 
DE

 E
XC

LU
ID

O
S 

A 
LA

S 
AY

UD
AS

 A
 E

NT
ID

AD
ES

 L
O

CA
LE

S 
DE

 L
A 

CO
M

UN
ID

AD
 A

UT
Ó

NO
M

A 
DE

 A
RA

G
Ó

N 
PA

RA
 L

A 
RE

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 A
CT

IV
ID

AD
ES

 D
E 

ED
UC

AC
IÓ

N 
PE

RM
AN

EN
TE

 E
N 

EL
 C

UR
SO

 2
02

2-
20

23
, C

O
N 

SU
S 

M
O

TI
VO

S 
DE

 E
XC

LU
SI

Ó
N

SO
LI

CI
TA

DO

Centro de Adscripción

CP
EP

A 
La

 A
lm

un
ia

MOTIVO EXCLUSIÓN

N
o 

ad
ju

nt
a 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e 

en
 la

 o
bl

ig
ac

ió
n 

de
 re

nd
ir 

su
s 

cu
en

ta
s 

a 
la

 C
ám

ar
a 

de
 C

ue
nt

as
 d

e 
Ar

ag
ón

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 n

or
m

at
iv

a 
ap

lic
ab

le
.

N
o 

ad
ju

nt
a 

Pl
an

 d
e 

R
ac

io
na

liz
ac

ió
n 

de
 g

as
to

 c
or

rie
nt

e 
pa

ra
 e

l e
je

rc
ic

io
 d

e 
20

22
, d

eb
id

am
en

te
 a

pr
ob

ad
o,

 a
sí

 
co

m
o 

en
 s

u 
ca

so
, j

us
tif

ic
ac

ió
n 

de
 h

ab
er

 p
re

se
nt

ad
o 

lo
s 

co
rre

sp
on

di
en

te
s 

pl
an

es
 e

co
nó

m
ic

os
 fi

na
nc

ie
ro

s.

N
o 

cu
m

pl
ir 

el
 a

pa
rta

do
 s

ex
to

 p
un

to
 1

 d
e 

la
 o

rd
en

 E
C

D
/1

71
9/

20
22

, d
e 

21
 d

e 
no

vi
em

br
e


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 5/2023, de 23 de febrero, de modificación de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Víctimas del Terrorismo.
	LEY 6/2023, de 23 de febrero, de protección y modernización de la agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragón.
	LEY 7/2023, de 23 de febrero, de medidas para la implantación y desarrollo en Aragón de tecnologías en la nube (tecnologías cloud).

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/236/2023, de 21 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, y la Orden HAP/917/2020, de 9 de septiembre, por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/237/2023, de 27 de febrero, por la que se nombran a las personas integrantes de las vocalías y secretaría del Consejo Asesor del Emprendimiento de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/238/2023, de 22 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitari

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 3 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especial


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para 
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/110/2023, de 8 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, así como procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades para el
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Directora General de Personal, por la que convoca concurso de méritos para la elaboración de una lista complementaria para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación por fu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 28 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el 

	AYUNTAMIENTO DE GALLUR
	ACUERDO de 23 de febrero de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gallur, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/239/2023, de 28 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación de Comunidades Aragonesas del Exterior por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización del XLIV En
	ORDEN PRI/240/2023, de 28 de febrero, por la que se dispone la publicación del texto del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través de Centros Públicos Integrados de Formación Profesional (CPIFP)/Institutos de Educación Secundaria (IES

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/241/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por
	ORDEN EPE/242/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1982/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1267/2021, de 17 de noviembre, p
	ORDEN EPE/243/2023, de 10 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores con motivo de la huelga convocada en la empresa kone Elevadores SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/244/2023, de 23 de febrero, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Azuara (Zaragoza).
	ORDEN AGM/245/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden/AGM/988/2022, de 20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuacione
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Par
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Par
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de LAAT DC 400 kV SET Cámara-SET Promotores Fuendetodos y SET Cámara 30/400 kV, en los tt.mm. de Híjar 
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “El Bailador” de 49,4 mw, en los términos mun
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de las subestaciones eléctricas “Promotores María” y “Canteras IV-V” y las líneas aéreas de alta
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia del informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad para 2.000 plazas (240 UGM), a ubic

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/246/2023, de 10 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada. 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Plan antifraude de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Acuerdo de 22 de diciembre de 2021, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zara

	ACADEMIA ARAGONESA DE LA LENGUA
	ACORD normatiu 1/2023, de 27 de febrer, de l'Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la normativa d'ús oficial del català d'Aragó.
	ACUERDO normativo 1/2023, de 27 de febrero, de la Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la normativa de uso oficial del catalán de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Le
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Carrascallano” número 6552.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Acondicio
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Acondicio
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Proyecto 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 del MUP TE-35 del CUP, denominado “Pinar y Chapar
	ANUNCIO Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 del MUP TE-34 del CUP, denominado “Hoyas” pertenecien




